
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 28 novembre 2019

– 179 –

D.d.s. 26 novembre 2019 - n. 17031
Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e 
dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 - 
Approvazione esiti istruttori – 14 provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
INTERVENTI PER LE START UP,  

L’ARTIGIANATO E LE MICROIMPRESE
Vista la l.r. 19 febbraio 2014, n.11 «Impresa Lombardia: per la 

libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	l’art.3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d.c.r. 10 luglio 2018, n. XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita 
nella raccolta convenzioni e contratti n. 12382 in data 11 
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo 
svolgimento delle attività di concessione di finanziamenti 
nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di ini-
ziative ed interventi per la competitività del sistema produt-
tivo lombardo;

•	la d.g.r. n. XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione 
del PRS ha approvato la misura «Contributi per investimen-
ti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’ini-
ziativa»;

•	il d.d.g. n. 1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda Spa di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d.g.r. n. XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, con una dotazione finanziaria pari ad € 
6.000.000,00, oltre overbooking del 100% della dotazione 
stessa, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la data di pre-
sentazione delle domande (1 sportello); 

•	la d.g.r. n. XI/1770 del 17  giugno 2019 che ha approvato 
l’apertura del 2° sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 7.250.000,00, prevedendo un overbooking di € 
2.000.000,00, fissando alle ore 12 del 10 luglio 2019 la data 
di presentazione delle domande (2 sportello); 

•	la d.g.r. n. XI/11720 del 5  agosto 2019 che ha approvato 
l’apertura del 3 sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 5.000.000,00, prevedendo un overbooking di € 
5.000.000,00, fissando alle ore 12 del 5 settembre 2019 la 
data di presentazione delle domande (3° sportello);

Dato atto che a seguito della chiusura dei su indicati sportelli, 
risultano presentate sul 3 sportello n. 438 domande;

Richiamato il punto C.3 del bando nel quale è stabilito che 
l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata a seguito di valutazione da parte del Nucleo di Va-
lutazione che approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tec-
nica trasmessa dal soggetto incaricato dell’assistenza tecnica;

Visto il d.d.g. n. 3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber, successiva-
mente ricostituito a seguito di scadenza con d.d.g. n.12922 del 
12 settembre 2019;

Dato atto che attraverso la Banca Dati Nazionale Unica della 
Documentazione Antimafia (B.D.N.A.), si è provveduto a richie-

dere, il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi dell’art. 
87 del d.lgs. 159/2011, per le imprese che nel presente decreto 
sono oggetto di concessione di contributo;

Richiamato l’art. 88, comma 4-bis del sopra citato d.lgs. 
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d.lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che alla data odierna è possibile formalizzare un 
ulteriore provvedimento di concessione, tenuto conto che risul-
tano esitate le necessarie verifiche Antimafia:

−− 3 Sportello - n. 72 imprese (NdV del 05  novembre 2019): 
di cui n. 48 con nulla osta rilasciato dalla Prefettura e n. 24 
con autocertificazione di cui all’art.89 del d.lgs. 159/2011 
con conseguente concessione del contributo sotto condi-
zione risolutiva ai sensi dell’art. 88 del d.lgs. 159/2011;

Dato atto che Aria s.p.a. e Regione Lombardia, a fronte delle 
n. imprese sopra indicate hanno completato l’aggiornamento 
della banca dati del Registro Nazionale Aiuti;

Ritenuto conseguentemente, per quanto ampiamente espo-
sto ai punti precedenti e con riferimento alla seduta del Nucleo 
di Valutazione del 5  novembre 2019, di procedere all’ approva-
zione del seguente allegato:

−− Allegato a - 3° Sportello: n. 72 domande di imprese am-
messe a concessione di contributo;

Visti:
−− la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22  dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31  dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5  marzo 2001, n. 57;

−− il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31  maggio  2017, 
n. 115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n. 234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

−− il decreto direttoriale del 28  luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12  ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
−− gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

−− sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;

−− si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d.g.r. n. XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d.g.r. n. XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mo-
ra;

•	la d.g.r. n. XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 28 novembre 2019

– 180 – Bollettino Ufficiale

gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1.  di approvare, a valere sul Bando Faber «Concessione di 
contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’in-
novazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato» il seguente allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente decreto:

−− Allegato a - 3 Sportello: n. 72 domande di imprese ammes-
se a concessione di contributo;

2.  di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art. 88 
e 89 del d.lgs. 159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non 
è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nel citato Allegato A; 

3.  di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s.p.a. soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e Aria s.p.a. per gli adempimenti di 
competenza;

4.  di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

5.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www.regione.lom-
bardia.it.

Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 28 novembre 2019

– 181 –

N. 
PROGR. ID DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
SEDE OPERATIVA 

COMUNE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO
TOTALE 

PUNTEGGIO
INVESTIMENTO 

AMMESSO
CONTRIBUTO 

CONCESSO CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1429551 ROSSI LORENZO E FIGLI 
S.R.L. 00699770962 Monza e della 

Brianza Villasanta € 30.000,00 79 € 124.210,00 € 30.000,00 E34E19001630009 1457952
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

2 1429341 TPM DI TERZI SERGIO E C. 
S.R.L. 00546680984 Brescia Chiari € 6.560,00 40 € 16.400,00 € 6.560,00 E44E19001510009 1457957

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 

all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

3 1429589 PESO WASH & DRY S.N.C. DI 
PESENTI MASSIMO & C. 03297840161 Bergamo Sant'Omobono 

Terme € 11.600,00 63 € 29.000,0 € 11.600,00 E44E19001520009 1457971
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

4 1429197 PROTECNIC S.R.L. 02029700164 Bergamo Credaro € 30.000,00 79 € 80.000,00 € 30.000,00 E24E19001520009 1457974

5 1429304 IMPRESA EDILE BIZZANELLI 
FABIO 03623050139 Como Garzeno € 30.000,00 64 € 78.000,00 € 30.000,00 E54E19001100009 1457980

6 1429251 DORINGEL S.R.L. 01213860164 Bergamo Brembate € 25.548,80 72 € 63.872,00 € 25.548,80 E54E19001110009 1457982

7 1429273 GUANELLA S.N.C. DI 
LUCIANO E IVANO 00073310146 Sondrio Campodolcino € 30.000,00 69 € 80.000,00 € 30.000,00 E34E19001640009 1457985

8 1429342 "TENPLAST - S.R.L." 01621430121 Varese Carnago € 24.500,00 60 € 61.250,00 € 24.500,00 E24E19001530009 1457986

9 1429348 GM GRAFICA E STAMPA DI 
GIULIANO MAGNI 03506720162 Bergamo Vertova € 30.000,00 57 € 76.500,00 € 30.000,00 E44E19001530009 1458231

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 

all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

10 1429292 ANTONINI DANIELE 00338960982 Brescia Dello € 23.180,00 73 € 57.950,00 € 23.180,00 E94E19001830009 1458242
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

11 1429288 PUNTO UNO ARREDA S.R.L. 02454550134 Como Cucciago € 8.520,00 51 € 21.300,00 € 8.520,00 E14E19001850009 1458247

12 1429336 PEBO S.A.S. DI PENONE 
ENNIO E C. 00330110131 Como Cucciago € 17.808,00 52 € 44.520,00 € 17.808,00 E14E19001860009 1458250

13 1429228 OREGIONI SIMONE 00850690140 Sondrio Prata 
Camportaccio € 30.000,00 73 € 210.000,00 € 30.000,00 E94E19001840009 1458257

14 1429355
VISCARDI MODELLISTI SNC 

DI VISCARDI FABIO E 
TARCISIO

01427810195 Cremona Offanengo € 11.120,00 57 € 27.800,00 € 11.120,00 E94E19001850009 1458269

15 1429354 EDILFOGLIADA DI FOGLIADA 
CRISTIAN 00887000149 Sondrio Gordona € 30.000,00 47 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19001120009 1458278

16 1429310 SALETTI GIUSEPPINA 00448550988 Brescia Vobarno € 30.000,00 70 € 75.000,00 € 30.000,00 E34E19001650009 1458295
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

17 1429205 TIPOLITO F.L. SRL 03578920989 Brescia Pralboino € 24.020,00 94 € 60.050,00 € 24.020,00 E54E19001130009 1458308
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

18 1429364 PELLEGATTA GRAZIANO 00743960148 Sondrio Mello € 14.000,00 60 € 35.000,00 € 14.000,00 E54E19001140009 1458319

19 1429410 BARBIERI F.LLI SRL 01067670172 Brescia Rezzato € 8.800,00 70 € 22.000,00 € 8.800,00 E54E19001150009 1458328
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

20 1429399 GILARDONI S.N.C. DI 
GALLANDRA L. E C. 01559590136 Lecco Mandello del Lario € 10.200,00 79 € 25.500,00 € 10.200,00 E54E19001180009 1458351

21 1429467 TAMBURRINO RENATO 02617670134 Como Valsolda € 18.200,00 63 € 45.500,00 € 18.200,00 E74E19001300009 1458565

22 1429333 NOVA ARREDAMENTI DI 
NOVA MICHELE E C. S.N.C. 04147800967 Monza e della 

Brianza Camparada € 30.000,00 85 € 112.000,00 € 30.000,00 E44E19001640009 1458610
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

23 1429611 ALBIERI S.A.S. DI ALBIERI 
MORGAN & C. 00693320962 Monza e della 

Brianza Lazzate € 30.000,00 61 € 139.000,00 € 30.000,00 E64E19001850009 1458739
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

24 1429478 INTAGLI CASATI DI CASATI 
GIOVANNI E C. S.N.C. 00197310139 Como Cantù € 12.400,00 76 € 31.000,00 € 12.400,00 E34E19001730009 1458763

25 1429374 ELLEGI S.R.L. 00745130195 Cremona Gadesco-Pieve 
Delmona € 30.000,00 73 € 75.000,00 € 30.000,00 E24E19001550009 1458777

26 1429256 BUZZONI AMBROGINO 02196280131 Lecco Primaluna € 30.000,00 61 € 78.000,00 € 30.000,00 E24E19001630009 1458851

27 1429500 FESTON DI FESTI GIUSEPPE 
E C. S.N.C. 00744260969 Monza e della 

Brianza Desio € 30.000,00 62 € 81.500,00 € 30.000,00 E44E19001650009 1458846

28 1429487 KNOWORTH DI BROZZI 
LORIS 02391980204 Mantova Viadana € 24.000,00 63 € 60.000,00 € 24.000,00 E64E19001860009 1458880

29 1429279 CANCLINI UMBERTO E 
FIGLIO S.N.C. 00538820143 Sondrio Valdisotto € 30.000,00 66 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19001900008 1453770

30 1429247 TEN-FLUID SRL 01023440165 Bergamo Villongo € 23.520,00 66 € 58.800,00 € 23.520,00 E34E19001660009 1453775
31 1429237 R. E B. IMPIANTI SRL 00212850200 Mantova Castel Goffredo € 30.000,00 72 € 84.500,00 € 30.000,00 E94E19001860009 1453810

32 1429317 "STERLING S.R.L." 02699440968 Monza e della 
Brianza Sovico € 30.000,00 78 € 100.000,00 € 30.000,00 E44E19001580009 1453838

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 

all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

33 1429191 NUOVA RUGGERI SRL 00879560191 Cremona Cremona € 30.000,00 61 € 76.872,28 € 30.000,00 E14E19001870009 1453943

34 1429328 GARAVELLI EGIDIO E 
NICOLA E C. SNC 01131930198 Cremona Castelverde € 29.197,80 88 € 72.994,50 € 29.197,80 E94E19001910009 1453964

35 1429199 ARTI GRAFICHE ALPINE SRL 00310170121 Varese Busto Arsizio € 30.000,00 64 € 78.000,00 € 30.000,00 E44E19001590009 1454044

36 1429297 CALCESTRUZZI TEBA DI 
BARBIERI CARLO E C. S.N.C. 03130280989 Brescia Verolanuova € 16.485,23 82 € 41.213,07 € 16.485,23 E34E19001740009 1454073

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 

all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

37 1429246 FERRARI E COLOMBO S.N.C. 
DI FERRARI MASSIMO E C. 00381920131 Como Menaggio € 9.636,00 51 € 24.090,00 € 9.636,00 E84E19001990009 1454117

38 1429201 BOLDRINI GIORGIO S.A.S. DI 
BOLDRINI WALTER E C. 02459960122 Varese Porto Valtravaglia € 24.000,00 57 € 60.000,00 € 24.000,00 E24E19001640009 1454138

39 1429538 TRE A S.R.L. 01901660983 Brescia Castelcovati € 17.106,00 55 € 42.765,00 € 17.106,00 E24E19001570009 1454338
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

40 1429515 COPELLI S.A.S. DI COPELLI 
PIERO ANGELO & C. 02906420126 Varese Luino € 30.000,00 44 € 80.000,00 € 30.000,00 E74E19001310009 1454355

41 1429620 PFC 2000 S.R.L. 02653450169 Bergamo Cologno al Serio € 12.436,00 70 € 31.090,00 € 12.436,00 E24E19001580009 1454408
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

42 1429361 CURTI LUCA 00886840149 Sondrio Samolaco € 30.000,00 88 € 75.000,00 € 30.000,00 E34E19001760009 1454450

43 1429617
F.C. IMPIANTI ELETTRICI DI 

FRANCHI PIERINO & C. 
S.N.C.

03311260172 Brescia Monticelli Brusati € 23.800,00 48 € 59.500,00 € 23.800,00 E14E19001920009 1454479

44 1429445 DRIVE'S SRL 03316470156 Milano Pieve Emanuele € 27.400,00 60 € 68.500,00 € 27.400,00 E44E19001680009 1454494
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

45 1429440 BETTINESCHI S.R.L. 00322090168 Bergamo Rovetta € 23.200,00 75 € 58.000,00 € 23.200,00 E24E19001590009 1454614
46 1429465 BINI FRANCO 00666630140 Sondrio Gordona € 30.000,00 70 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19001190009 1454628

47 1429385

IMPRESA EDILE 
MONTECOLEAZZO DI 
MARONI MARTINO E 

REGOLA SIRO SNC

02530710983 Brescia Temù € 20.000,00 82 € 50.000,00 € 20.000,00 E14E19001930009 1454653
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

48 1429321 "NETTUNO S.R.L." 01568950164 Bergamo Castelli Calepio € 20.977,60 55 € 52.444,00 € 20.977,60 E34E19001670009 1456432

BANDO FABER - ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE - 3° SPORTELLO



Serie Ordinaria n. 48 - Giovedì 28 novembre 2019

– 182 – Bollettino Ufficiale

49 1429586 "TORREFAZIONE CAFFE' "EL 
MIGUEL" S.R.L." 02010970123 Varese Luino € 30.000,00 52 € 90.000,00 € 30.000,00 E74E19001260009 1456523

50 1429254 EDILIZIA COLOMBINI S.R.L. 00423060144 Sondrio Dubino € 30.000,00 72 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19001920009 1456599

51 1429610 FAPASALVI S.R.L. 02500550161 Bergamo Val Brembilla € 30.000,00 67 € 78.550,00 € 30.000,00 E54E19001200009 1456700

52 1429319 ELMEC SRL 00614680981 Brescia Polaveno € 30.000,00 70 € 87.500,00 € 30.000,00 E64E19001830009 1456775
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

53 1429513 VERINCOLOR S.R.L. 03180740171 Brescia Montirone € 17.862,00 82 € 44.655,00 € 17.862,00 E34E19001680009 1454057
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

54 1429495 GIACOMINI SCAVI DI 
GIACOMINI RENATO 02302920026 Varese Samarate € 6.280,00 40 € 15.700,00 € 6.280,00 E64E19001880009 1454316

55 1429278 CABLO DI ZANARDINI S.R.L. 03378350163 Bergamo Endine Gaiano € 30.000,00 60 € 125.000,00 € 30.000,00 E74E19001330009 1454446
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

56 1429572 EDILIZIA FOIADELLI 
STEFANO 00872430145 Sondrio Andalo Valtellino € 30.000,00 52 € 76.000,00 € 30.000,00 E34E19001770009 1454505

57 1429647 CARROZZERIA SOSIO ILARIO 
DI SOSIO JURI 00904800141 Sondrio Valdidentro € 30.000,00 48 € 75.000,00 € 30.000,00 E84E19002010009 1454603

58 1429231 ITALMESH S.R.L. 03351930981 Brescia Montirone € 28.900,00 67 € 62.250,00 € 24.900,00 E34E19001700009 1454641
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

59 1429380
COSTRUZIONI EDILGI S.N.C. 
DI GIACOMELLI GERMANO 

& C.
00678020140 Sondrio Valdidentro € 24.680,00 73 € 61.700,00 € 24.680,00 E84E19002020009 1455207

60 1429497

LA NORDICA DI 
INDERBITZIN URSULA IN 

VANONI E C. - SOCIETA' IN 
ACCOMANDITA SEMPLICE

00214660128 Varese Arcisate € 26.040,00 70 € 65.100,00 € 26.040,00 E94E19001870009 1455642

61 1429389 BALOSSI COSTRUZIONI SRL 03801510169 Bergamo Cisano 
Bergamasco € 8.000,00 40 € 20.000,00 € 8.000,00 E64E19001890009 1455822

Contributo concesso sotto condizione 
risolutiva secondo quanto previsto 

all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

62 1429224 DEVIZZI S.R.L. 02328240136 Lecco Cremeno € 30.000,00 67 € 78.000,00 € 30.000,00 E64E19001840009 1456388

63 1429311 KOINE' COOPERATIVA 
SOCIALE A.R.L. 02251880163 Bergamo Villa d'Almè € 17.000,00 60 € 42.500,00 € 17.000,00 E94E19001880009 1456530

64 1429485 SEVEN DIESEL S.P.A. 00606550986 Brescia Rovato € 30.000,00 72 € 88.000,00 € 30.000,00 E14E19001880009 1457134
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

65 1429477 EUROISOLAMENTI S.R.L. 02994060123 Varese Vedano Olona € 28.334,00 66 € 70.835,00 € 28.334,00 E44E19001690009 1458398
66 1429218 BOSETTI S.R.L. 01926230986 Brescia Roè Volciano € 30.000,00 66 € 75.000,00 € 30.000,00 E84E19002030009 1458528

67 1429524 CARSANIGA S.R.L. 02960620967 Lecco Sirone € 30.000,00 78 € 73.300,00 € 29.320,00 E74E19001270009 1458750
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

68 1429488 FLOWISE DI LUCA CASAZZA 06101670963 Milano Cornaredo € 30.000,00 48 € 90.000,00 € 30.000,00 E84E19002040009 1458788
Contributo concesso sotto condizione 

risolutiva secondo quanto previsto 
all'art.88 del D.lgs. n. 159/2011.

69 1429469 IMPRESA SPINI S.R.L. 00519650147 Sondrio Morbegno € 20.860,00 57 € 52.150,00 € 20.860,00 E94E19001950009 1458815

70 1429667 BIANCHI COSTRUZIONI 
S.R.L. 02134460134 Lecco Ballabio € 29.600,00 70 € 74.000,00 € 29.600,00 E84E19001950009 1458853

71 1429802 VANOLI MATTIA 03344270131 Como Vercana € 30.000,00 57 € 76.000,00 € 30.000,00 E34E19001790009 1458929
72 1429264 MERONI EDILIZIA S.R.L. 03414680136 Como Canzo € 13.400,00 47 € 33.500,00 € 13.400,00 E44E19001610009 1458964

TOTALE € 4.778.860,85 € 1.724.491,43


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 26 novembre 2019 - n. 17032
	Terza approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative» - d.d.u.o. n. 4645/2019 ai sensi della d.g.r. n. 973/2018
	D.d.s. 26 novembre 2019 - n. 17031
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 - Appro





